
1 

 

 



2 

 

 
  

V SOBOTU 14. 3. 2020 OD 18 HODIN 

V SÁLE KOMENIA V JEVIŠOVICÍCH 

VSTUPNÉ 250,- Kč 
PŘEDPRODEJ VSTUPENEK U P. BLÁHOVÉ, ŽANETBOUTIQUE JEVIŠOVICE 



3 

 

Vážení přátelé dobrého vína, dobré nálady 

V letošním roce se opět koná veřejná ochutnávka vín – Zámecká 
vinařská romance Jevišovice, a to již 18. ročník v tradičním termínu poslední 
červencové soboty i tradičním místě – zahradě Starého zámku a přilehlém 
Pekle. 

Doufám, že toto prostředí bude pro vás příjemné a užijete si zážitek 
z dobrého vína stejně, jako v letech minulých.  

I když nejsou Jevišovice vinařskou obcí, daří se městu udržet vysokou 
kvalitu dodaných vzorků a v letošním roce dokonce opět po několika letech 
mírně kolísajícího počtu vzorků mezi 120 – 140 vzorky můžete letos vybírat 
z více než 150 vynikajících vzorků vína malých vinařů i velkých vinařských 
podniků. 

Za tímto jedním večerem se skrývá spousta práce na přípravách, 
zajišťování a svozu vzorků, třídění, přípravě katalogu, ale i přípravách 
prostor a nezbytného technického zabezpečení. 

Veřejné ochutnávce předchází odborné hodnocení Galerie rýnských 
ryzlinků, jehož garantem je dlouhá léta Sdružení znojemských vinařů, které 
zajišťuje i členy hodnoticí komise. Po odborném hodnocení RR následuje 
hodnocení všech ostatních dodaných vzorků vína, aby mohl být sestaven 
katalog s ohodnocením, bodováním jednotlivých vín, která máte možnost 
dnes ochutnat. 

Věřím, že vás vína i v tomto ročníku osloví a na Zámeckou vinařskou 
romanci 2020 budete mít jen ty nejlepší vzpomínky.  

Novinkou letošní veřejné ochutnávky je i vyhlášení oceněných vín 
přímo v podvečer ochutnávky, předání diplomů vinařům, kteří svoje 
vzorky na ochutnávku dodali a jejichž vzorky v odborném hodnocení 
v Galerii rýnských ryzlinků či v soutěži o Pohár Suchého čerta získali 
titul Šampion, dále zlatou či stříbrnou medaili. 

Závěrem bych chtěl poděkovat za spolupráci Sdružení znojemských 
vinařů a všem dodavatelům vzorků za dodané vzorky, vstřícnost a 
dlouhodobou spolupráci.  

Mgr. Pavel Málek, starosta 
 
 

Degustační odborná komise  
GALERIE RÝNSKÝCH RYZLINKŮ 2020 

V rámci Zámecké vinařské romance 2020 zasedly k hodnocení vzorků 
Rýnských ryzlinků znojemské oblasti dvě odborné komise složené ze 
zástupců Sdružení znojemských vinařů v čele s Ing. Jaromírem Čepičkou, 
CSc. 
Odborné komise zasedaly 21. 7. 2020 a hodnotily celkem 49 vzorků RR. 



4 

 

 

Složení hodnoticí komise č. I: 
1. Jaroslav Tomášek – předseda 
2. Miroslav Viktorín 
3. Petr Hamšík 
4. MUDr. Vojtěch Smola 
5. Martin Gallus 

Složení hodnoticí komise č. II: 
1. Ing. Jaromír Čepička, CSc. – 

předseda  
2. Ing. Josef Liďák 
3. Ing. Antonín Žiška 
4. Jana Stehlíková 

 
 

ŠAMPIONEM Galerie Rýnských ryzlinků 2020 
byl na základě bodového hodnocení vybrán: 

RR 2017, PS polosladké dodavatele Vinné sklepy 
Lechovice 

s bodovým hodnocením 92,4 bodů. 
Gratulujeme !!! 

 

Zlaté medaile byly uděleny 12 vzorkům: 
Dodavatel sídlo ročník body 
Vinařství Vaněk Vrbovec 2019, VOC suché 88 
Lukeštík Ivo Hrádek 2011 88 
Vinařství Špillar Hodonice 2019, VzH 88,4 
Vinařství Hanzel  Miroslav 2017, VOC polosuché 88,4 
Tasovické vinařství Hodonice 2019, VOC polosuché 88,5 
Vinné sklepy Lechovice Lechovice 2019, VOC polosuché 88,8 
Adámkovi Chvalovice 2013, PS, č. 1/S 13750 88,8 
Knotek Josef Dobšice 2019, VzH 88,8 
Ing. Antonín Žiška Jaroslavice 2019, PS 89 
Vinařství Dobrovolný Nový Šaldorf 2018, VOC polosuché (20-18) 89,4 
Vinařství Jan Plaček Moravské Bránice 2018, kabinet polosuché 89,7 
Vinné sklepy Lechovice Lechovice 2018, VOC polosuché 89,8 
 
 

Stříbrné medaile byly uděleny 18 vzorkům: 
Dodavatel sídlo ročník body 

Vinařství Waldberg, s.r.o. Vrbovec 2018, PS polosuché 84 
Adámkovi Chvalovice 2010, PS 84 
AGRA Horní Dunajovice a.s.Horní Dunajovice 2018, PS suché 84,4 
Adámkovo vinařství  Višňové 2019, PS polosuché 84,4 
Vinařství Simenon Chvalovice 2019, zemské suché (šar. 8) 84,5 
Adámkovi Chvalovice 2007, PS 84,8 
E.Mi. Vino Nový Šaldorf 2019, PS polosladké 85 
Vinařství Dobrovolný Nový Šaldorf 2018, VOC polosuché (17-18) 85,5 



5 

 

Ondřej Kubic nejml. Hrádek 2019, zemské polosuché 86 
Vinařství Viktorín Tasovice 2019, zemské polosladké 86 
Vinařství Schwarz Pavlice 2018, kabinet polosuché 86,2 
Hujňák Zdeněk Dobšice 2017, PS suché 87 
Hujňák Zdeněk Dobšice 2019, PS polosuché 87 
Houšť František Hodonice 2019, PS 87,3 
Habán Tomáš Hostěradice 2018, PS 87,3 
Znovín Znojmo, a.s. Šatov 2017, VzH polosladké 87,3 
Hujňák Zdeněk Dobšice 2019, VzH polosladké 87,6 
Hujňák Zdeněk Dobšice 2016, VzH polosuché 87,8 
 

 

 

Slavnostní vyhlášení výsledků 

a předání diplomů 

proběhne v rámci  

Zámecké vinařské romance  

v sobotu 25. 7. 2020  

v cca 19.00 hodin. 



6 

 

ŠAMPIONEM kategorie 
O POHÁR SUCHÉHO ČERTA Z JEVIŠOVIC 2020 

byl vybrán vzorek: 
FRANKOVKA dodavatele AGRA Horní Dunajovice a.s., 

ročník 2018, PS suché. 
Gratulujeme !!! 

 
 

Dále byly uděleny 11 vzorkům zlaté medaile:  
Odrůda Dodavatel sídlo ročník 

Pálava AGRA Horní Dunajovice a.s.  2019, VzH polosladké 
Chardonnay AGRA Horní Dunajovice a.s.  2018, PS polosuché 
Rulandské bílé Vinařství Špillar Hodonice 2017, PS 
Sauvignon Šlechtit. stanice vinař. Velké Pavlovice 2019, PS suché,  
   kryomacerace         
Sauvignon Plaček Jan Moravské Bránice 2019, PS suché 
Tramín červený Vinařství Vaněk Vrbovec 2019, VzH poosuché 
Tramín červený Znovín Znojmo a.s. Šatov 2017, VzB sladké 
Muškát moravský Znovín Znojmo a.s. Šatov 2019, jakostní suché 
Kerner Vinařství Waldberg, s.r.o.  2019, VzH polosuché 
Frankovka Víno Tichý Rybníky 2018, PS suché 
Neronet Komarov Roman Ivančice 2018, PS suché 
 
 
 

Ceník: 
Vstupné na výstavu vín + zakoupení skleničky + katalog.…......  130,- Kč 
Bodové lístky …………………………………………….1 lístek……  5,- Kč 
Sýr (vanička)……………………………………….………………….. 20,- Kč 
 

Dodavatelé vzorků vína mají na akci  
vstup pro 2 osoby ZDARMA. 

 
Cena vín je určena počtem křížků u každého vzorku uvnitř katalogu: 
x    1 bloček 
xx    2 bločky 
xxx    3 bločky 
xxxx    4 bločky 
xxxxx    5 bločků – šampion každé ze dvou kategorií 
 
 



7 

 

Dělení vín 
DĚLENÍ VÍN PODLE JAKOSTI 

Stolní víno 
Víno nejnižší kvalitativní kategorie s cukernatostí od 11 do 14,9 ° ČNM 

(stupňů cukernatosti), s nízkým obsahem extraktivních a buketních látek. 
Doslazuje se řepným cukrem. Tato vína nesmějí být označena názvem 
odrůdy, ani místem původu nebo jinými zavádějícími údaji. V chuti ploché, 
nevýrazné, krátké, řídké. 

Jakostní víno 
Vyšší kvalitativní kategorie s cukernatostí moštu mezi 15 až 18,9 ° ČNM, 

s vyšším obsahem extraktivních látek než u stolního vína. V chuti bývá 
středně plné, většinou hrubější s kratším chuťovým dopadem. Doslazuje se 
řepným cukrem. Čím více bylo víno doslazeno tím více ztrácí vlastní 
odrůdový charakter a převládá chuť alkoholu. 

Známkové víno 
Jakostní víno vyrobené scelováním vín několika odrůd podle předem 

dané receptury. Dobrá známková vína jsou oproti jakostním plnější a 
vyváženější, protože při jejich přípravě byly vinařem využity vlastnosti 
jednotlivých míchaných odrůd k docílení lepších vlastností směsky. 

Víno s přívlastkem 
Nejvyšší kvalitativní kategorie vín vyrobených z nedoslazovaného 

moštu. Nesmí se doslazovat. Tato vína je možné vyrábět pouze z hroznů 
sklizených na vybraných viničních tratích. Dělí se na čtyři dílčí kategorie. 

Kabinet 
S cukernatostí moštu mezi 19 - 20,9° ČNM. Jemná, lehčí, méně 

alkoholická vína s vysokým obsahem extraktivních látek. V chuti působí 
kořenitě, vyváženě a harmonicky, se středně dlouhou dochutí. 

Pozdní sběr 
S cukernatostí moštu mezi 21 - 23,9° ČNM. Vína s vyšším obsahem 

alkoholu a vysokým obsahem extraktivních látek. Mají v chuti kombinaci 
kořenitosti a ovocnosti s hutnější chuťovou strukturou a vyvolávají delší 
chuťový dojem. 

Výběr z hroznů 
S cukernatostí moštu 24 ž 26,9° ČNM. Těžší až těžká vína s vysokým 

obsahem alkoholu a vysokým extraktem. V chuti působí vyrovnaně a 
zanechávají v ústech velmi dlouhý dojem. Tóny buketu a chuti jdou od 
výrazných ovocných nuancí až po medové aroma a chuť. 

 



8 

 

Výběr z bobulí 
S cukernatostí moštu nad 27° ČNM. Těžší až těžká vína, většinou se 

zbytkovým cukrem (polosuchá až sladká). V buketu i chuti velmi zřetelně 
patrná vysoká vyzrálost hroznů s nádechem cibéb, karamelu, medu. Velmi 
harmonická vína s dlouhou životností. 

Ledové víno 
Vyrábí se z moštu získaného lisováním zmrzlých hroznů, kdy voda 

v hroznech zůstává ve formě krystalků v lisu a z lisu vytéká mošt s vysokým 
obsahem cukru. Po prokvašení mají vína vysoký obsah zbytkového cukru. 

Slámové víno 
Vyrábí se na stejném principu jako ledové víno. Snížení obsahu vody 

v moštu se však dociluje sušením hroznů na slaměné podestýlce. 
Po vyschnutí se hrozny lisují a mošt s vysokým obsahem cukru se nechá 
vykvasit. 

 

DĚLENÍ VÍN PODLE OBSAHU CUKRU 

Vína suchá obsahují max. 4g/l zbytkového cukru. Při vyšším obsahu 
kyselin může suché víno obsahovat 9g/l zbytkového cukru, jestliže obsah, 
vyjádřený v gramech titrovatelných kyselin v litru je maximálně o 2g/l nižší 
než obsah cukru. 

Vína polosuchá obsahují 4-12g/l cukru. V případě, že obsah 
titrovatelných kyselin v litru je o 2g/l nižší než obsah cukru, může polosuché 
víno obsahovat 9-18g/l cukru. Vína polosladká obsahují cukr v rozmezí 12 
až 45 g/l. 

Vína sladká jsou vína, která obsahují víc než 45 g/l cukru. 
 

 

  



9 

 

2020 - RYZLINK RÝNSKÝ 

číslo jméno sídlo ročník přívlastek cukr body křížky 

1 Vinařství Simenon Chvalovice 2019 zemské  suché (šar. 9) 79 xx 

2 Vinařství Simenon Chvalovice 2019 zemské  suché (šar. 8) 84,5 xxx 

3 Kubic Ondřej nejml. Hrádek 2019 zemské  polosuché 86 xxx 

4 Vinařství Viktorín Tasovice 2019 zemské  polosladké 86 xxx 

5 Hejč Petr Tasovice 2019 kabinet   77,2 xx 

6 Weingut RAIN Albendorf 2019 jakostní polosuché   xx 

7 Písař Jiří Vrbovec 2019     79,8 xx 

8 Maxera Petr 
Moravský 
Krumlov 

2019     76,2 xx 

9 Vinařství Vaněk Vrbovec 2019 VOC  suché 88 xxxx 

10 
Vinné sklepy 
Lechovice 

Lechovice 2019 VOC  polosuché 88,8 xxxx 

11 Tasovické vinařství Hodonice 2019 VOC  polosuché 88,5 xxxx 

12 Adámkovo vinařství Višňové 2019 PS polosuché 84,4 xxx 

13 Ing. Žižka Zbyněk Jaroslavice 2019 PS   89 xxxx 

14 Venhuda Pavel Vítonice 2019 PS   83,6 xx 

15 Švéda Miroslav Dobšice 2019 PS   82 xx 

16 Vinařství Schwarz Pavlice 2019 PS   82 xx 

17 Houšť František Hodonice 2019 PS   87,3 xxx 

18 Kubic Ondřej   Hrádek 2019 PS   74 xx 

19 Adámkovi  Chvalovice 2019 PS   78 xx 

20 Gastvín  Hrušovany n. Jev. 2019 PS   81,8 xx 

21 E.Mi. Vino Nový Šaldorf 2019 PS polosladké 85 xxx 

22 Víno Tichý Rybníky 2019 PS polosladké 67,4 xx 

23 Hujňák Zdeněk Dobšice 2019 PS polosladké 87 xxx 

24 Vinařství Špillar Hodonice 2019 VzH   88,4 xxxx 

25 Knotek Josef Dobšice 2019 VzH   88,8 xxxx 

26 Hujňák Zdeněk Dobšice 2019 VzH polosladké 87,6 xxx 

27 Vinařství Plaček Moravské Bránice 2018 kabinet polosuché 89,7 xxxx 

28 Vinařství Schwarz Pavlice 2018 kabinet polosuché 86,2 xxx 

29 Vinařství Dobrovolný Nový Šaldorf 2018 VOC  
polosuché  
(17-18) 

85,5 xxx 

30 Vinařství Dobrovolný Nový Šaldorf 2018 VOC  
polosuché 
 (20-18) 

89,4 xxxx 

31 
Vinné sklepy 
Lechovice 

Lechovice 2018 VOC  polosuché 89,8 xxxx 

32 
AGRAHorní 
Dunajovice a.s. 

Horní Dunajovice 2018 PS  suché 84,4 xxx 

33 Adámkovo vinařství Višňové 2018 PS suché 80,3 xx 

34 
Vinařství rodiny 
Špalkovy, s.r.o. 

Nový Šaldorf 2018 PS 
polosuché, 
BIO 

83 xx 



10 

 

35 
Vinařství Waldberg, 
s.r.o. 

Vrbovec 2018 PS  polosuché 84 xxx 

36 Maxera Petr 
Moravský 
Krumlov 

2018 PS   77,6 xx 

37 Tomáš Habán Hostěradice 2018 PS   87,3 xxx 

38 Ing. Košíček Libor Rybníky 2018 PS   83,6 xx 

39 Vrba Pavel Vrbovec 2017 zemské  sladké 77 xx 

40 Vinařství Hanzel Miroslav 2017 VOC  polosuché 88,4 xxxx 

41 Hujňák Zdeněk Dobšice 2017 PS suché 87 xxx 

42 
Vinné sklepy 
Lechovice 

Lechovice 2017 PS polosladké 92,4 xxxxx 

43 Znovín Znojmo, a.s. Šatov 2017 VzH polosladké 87,3 xxx 

44 Hujňák Zdeněk Dobšice 2016 VzH polosuché 87,7 xxx 

46 Adámkovi  Chvalovice 2013 PS  č.2/S 13500 78,8 xx 

47 Adámkovi  Chvalovice 2013 PS č.1/S 13750 88,8 xxxx 

48 Lukeštík Ivo Hrádek 2011     88 xxxx 

49 Adámkovi  Chvalovice 2010 PS   84 xxx 

50 Adámkovi  Chvalovice 2007 PS   84,8 xxx 

 
 
 

Oranžově podbarvený vzorek je ŠAMPIONEM GALERIE RÝNSKÝCH RYZLINKŮ 2020. 
  

 
 

Žlutě podbarvené vzorky získávají zlatou medaili v katerogie GALERIE RR 2020 - 88  
a více bodů. 
  

 
 

Zeleně  podbarvené vzorky získávají stříbrnou medaili v kategorii GALERIE RR 2020 - 
84 -87,9 bodů.  
 

  



11 

 

VÍNA BÍLÁ - ostatní odrůdy  
 

 Červeně podbarvený vzorek získává POHÁR SUCHÉHO ČERTA Z JEVIŠOVIC 2020.  
 Žlutě podbarvené vzorky získávají zlatou medaili v kategorii  POHÁR SUCHÉHO ČERTA Z 
JEVIŠOVIC 2020.  

Ryzlink vlašský  

číslo jméno sídlo ročník přívlastek cukr křížky 

 

51 Weingut RAIN Albendorf 2019 jakostní suché xx 

52 Gastvín s.r.o. Hrušovany n. Jev. 2019 PS xx 

53 Bláha Marcel Jevišovice 2019 PS xxx 

54 Knotek Josef Dobšice 2019 PS xx  

Veltlínské zelené   

55 Maxera Petr Moravský Krumlov 2019   xx 

56 Weingut RAIN Albendorf 2019 DAC suché xx 

57 Weingut RAIN Albendorf 2019 DAC suché xx 

58 Vinařství rodiny Špalkovy, s.r.o. Nový Šaldorf 2019 PS suché xx 

59 Habán Tomáš Hostěradice 2019 PS xx 

60 Gastvín s.r.o. Hrušovany n. Jev. 2019 PS xxx 

61 Houšť František Hodonice 2019 PS xx 

62 Knotek Josef  Dobšice 2019 VzH xx 

63 Kořínek Josef Hnanice 2018 zemské suché xxx 

64 Znovín Znojmo a.s. Šatov 2018 VzH suché xxx 

65 Vinařství Schwarz Pavlice 2016 kabinet suché xxx 

Veltlín červený raný  

66 Tasovické vinařství Hodonice 2019 zemské suché xxx 

Děvín  

67 Kubic Ondřej Hrádek 2019 PS xx 

68 Vinařství Schwarz Pavlice 2018 PS polosladké xxx 

Muller Thurgau  

69 Weingut RAIN Albendorf 2019 suché xx 

70 Houšť František Hodonice 2019 PS xx 

71 Víno Tichý Rybníky 2019 
kabinet 
polosladké 

xxx 



12 

 

číslo jméno sídlo ročník přívlastek cukr křížky 

Pálava  

72 Písař Jiří Vrbovec 2019   xx 

73 Habán Tomáš Hostěradice 2019 VzH xxx 

74 AGRA Horní Dunajovice a.s. Horní Dunajovice 2019 VzH polosladké xxxx 

75 Kubic Ondřej nejml. Hrádek 2019 VzH sladké xxx 

76 Ing. Saleta Antonín Višňové 2018 PS xxx 

77 Vinařství Schwarz Pavlice 2018 PS polosladké xxx 

78 Kořínek Josef Hnanice 2018 VzH sladké xxx 

Rulandské bílé  

80 Weingut RAIN Albendorf 2019 jakostní suché xx 

81 Adámkovo vinařství  Višňové 2019 PS polosuché xx 

82 Gastvín s.r.o. Hrušovany n. Jev. 2019 PS xxx 

83 Habán Tomáš Hostěradice 2019 VzH xxx 

84 Vinařství Špillar Hodonice 2017 PS xxxx 

Rulandské šedé  

85 Komarov Roman Ivančice 2019 VzH suché xx 

86 Vinařství Vaněk Vrbovec 2019 VzH polosuché xxx 

Chardonnay  

88 Vinařství Viktorín Tasovice 2019 zemské 
polosladké xxx 

89 Knotek Josef Dobšice 2019 PS xx 

90 Tasovické vinařství  Hodonice 2019 VzH polosuché xx 

91 Komarov Roman Ivančice 2018 PS suché xx 

92 AGRA Horní Dunajovice a.s. Horní Dunajovice 2018 PS polosuché xxxx 

Sauvignon  

93 Braunovi Šatov 2019 
zemské 
polosuché 

xxx 

94 Vinařství Lahofer, a.s. Dobšice 2019 VOC suché x 

95 Vinařství Vaněk Vrbovec 2019 VOC polosuché xx 

96 Šlechtitelská stanice vinařská Velké Pavlovice 2019 PS suché,  
kryomacerace xxxx 

97 Komarov Roman Ivančice 2019 PS suché xx 

98 E.Mi. Vino Nový Šaldorf 2019 PS suché x 

99 Znovín Znojmo a.s. Šatov 2019 PS suché xxx 



13 

 

číslo jméno sídlo ročník přívlastek cukr křížky 

 

100 Plaček Jan Moravské Bránice 2019 PS suché xxxx 

101 Gastvín s.r.o. Hrušovany n. Jev. 2019 PS xx 

102 Písař Jiří Vrbovec 2019   x 

Sauvignon gris  

103 Ing. Košíček Libor Rybníky 2019 PS xx 

Tramín červený  

104 Svoboda Josef Jevišovice 2019   xx 

105 Tasovické vinařství Hodonice 2019 PS polosladké xxx 

106 Vinařství Vaněk Vrbovec 2019 VzH polosuché xxxx 

107 Komarov Roman Ivančice 2019 VzH polosuché xx 

108 Vinařství Lahofer, a.s. Dobšice 2019 VzH polosladké xxx 

109 Ing. Saleta Antonín Višňové 2018 VzH xxx 

110 Znovín Znojmo a.s. Šatov 2017 VzB sladké xxxx 

Muškát moravský  

111 Znovín Znojmo a.s. Šatov 2019 jakostní suché xxxx 

112 Vinařství Špillar Hodonice 2018 jakostní xx 

Muškát žlutý  

113 Weingut RAIN Albendorf 2019 jakostní suché xx 

114 Vinařství Hanzel Miroslav 2019 PS polosuché xxx 

Muškát othonel  

115 Venhuda Pavel Vítonice 2019 PS x 

Hibernal  

116 Vinařství Schwarz Pavlice 2019 
zemské 
polosuché 

x 

117 Plaček Jan Moravské Bránice 2019 PS suché x 

118 E.Mi. Vino Nový Šaldorf 2019 PS polosladké xx 

119 Vinařství Dobrovolný Nový Šaldorf 2018 PS polosuché xx 

Solaris   

120 Vinařství Dobrovolný Nový Šaldorf 2019 
zemské 
polosladké 

xxx 



14 

 

číslo jméno sídlo ročník přívlastek cukr křížky 

Muškaris  

121 Švéda Miroslav Dobšice 2019 VzB xxx 

Neuburské  

 122 Weingut RAIN Albendorf 2019 suché xx 

123 E.Mi. Vino Nový Šaldorf 2019 PS polosuché xx 

124 Znovín Znojmo a.s. Šatov 2018 VzH suché xxx 

Sylvánské zelené  

125 Venhuda Pavel Vítonice 2019 PS xxx 

126 Hejč Petr Tasovice 2019 VzH xx 

127 Vinné sklepy Lechovice Lechovice 2018 PS suché xx 

Kerner  

128 Vinařství Waldberg, s.r.o. Vrbovec 2019 VzH polosuché xxxx 

 

VÍNA RŮŽOVÁ   

Frankovka rosé  

129 Adámkovo vinařství Višňové 2019 PS polosladké xxx 

Zweigeltrebe rosé  

130 Písař Jiří Vrbovec 2019   x 

131 Braunovi Šatov 2019 
zemské 
polosuché xx 

132 Kořínek Josef Hnanice 2019 
zemské 
polosladké xxx 

133 Rodina Novákova Jevišovice 2019 PS xx 

 Cabernet sauvignon rosé  

 134 Vinařství Špillar Hodonice 2019 PS xx 

135 Víno Tichý Rybníky 2019 PS suché xxx 

136 Znovín Znojmo a.s. Šatov 2018 
jakostní 
polosuché xx 

 Cuvée Chorvat  

137 Rodina Novákova Jevišovice 2019 polosladké xxx 

138 Rodina Novákova Jevišovice 2018 polosuché xx 



15 

 

VÍNA ČERVENÁ   
číslo jméno sídlo ročník přívlastek cukr křížky 

Svatovavřinecké  

139 Komarov Roman Ivančice 2018 PS suché xxx 

140 Musil Ladislav Dolní Kounice 2017 jakostní suché xx 

Frankovka  

 141 AGRA Horní Dunajovice a.s. Horní Dunajovice 2018 PS suché xxxxx 

142 Víno Tichý Rybníky 2018 PS suché xxxx 

143 Musil Ladislav Dolní Kounice 2017 PS suché xxx 

Modrý portugal  

144 Weingut RAIN Albendorf 2018 jakostní suché xxx 

Zweigeltrebe  

145 Weingut RAIN Albendorf 2018 jakostní suché xxx 

Rulandské  

146 Gastvín s.r.o. Hrušovany n. Jev. 2019 PS xxx 

Neronet  

147 Komarov Roman Ivančice 2018 PS suché xxxx 

 Dornfelder  

148 Znovín Znojmo a.s. Šatov 2018 jakostní suché xxx 

 Shiraz  

149 Weingut RAIN Albendorf 2018 jakostní suché xxx 

  Blauburger  

150 Weingut RAIN Albendorf 2018  suché xxx 

 Planzet  

151 Lukeštík Ivo Hrádek   
fortifikované 
víno 

xx 

AGNI  

152 Šlechtitelská stanice vinařská Velké Pavlovice 2018 VzH polosladké xx 

 



16 

 

 

Vítejte v Jevišovicích 
Město Jevišovice leží v Přírodním parku Jevišovka, které má rozlohu 

zhruba 14 300 ha v okrese Znojmo vyhlášené již v roce 1977. Přírodní park 
se nachází v Jihomoravském kraji, je s ostatními přírodními parky 
jedinečným turistickým a rekreačním zázemím jeho obyvatel. Najdeme tu 
řadu významných přírodních lokalit s unikátními lesními, teplomilnými 
nebo mokřadními společenstvy a mnoha chráněnými a ohroženými druhy 
rostlin. Přírodní park hostí nemalé množství chráněných a ohrožených 
druhů živočichů. Kulturní město Jevišovice Vám nabízí ke zhlédnutí Starý 
zámek, předzámčí s expozicemi, centrum Jevišovic (kostel sv. Josefa, 
Komenium, Sýpka), Nový zámek - anglický park, Žalov, Jevišovickou 
přehradu, naučnou stezku Po stopách prapředků, greenway a další.  

 

 

ZÁMECKÁ VINAŘSKÁ ROMANCE 2020 
Katalog výstavy 

Vydává Město Jevišovice, IČ: 00222923.  
Místo a datum vydání: Jevišovice, červenec 2020, 300 výtisků.  

Realizace: Vendy atelier, www.vendyatelier.cz 

http://www.vendyatelier.cz/

